
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕЛИПЯГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с. Большие Липяги 

 

26 апреля 2022 г.                                                                                           №12 

 

 

Об утверждении отчета по исполнению бюджета  

Большелипяговского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области  за 1 квартал 2022 года 
 

 

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом Большелипяговского сельского поселения,  

постановляю:  

         1.  Утвердить отчет по исполнению бюджета сельского поселения за 1 

квартал 2022 года по доходам в сумме 2774,9 тыс. рублей, по расходам  в сумме 

2474,3 тыс. рублей (приложение 1); 

         2. Направить отчет об исполнении бюджета Большелипяговского 

сельского поселения за 1 квартал 2022 года в земское собрание 

Большелипяговского сельского поселения и Контрольно-Счетную комиссию 

Вейделевского района. 

        3. Настоящее постановление подлежит размещению в установленном 

порядке на официальном сайте администрации Большелипяговского сельского 

поселения в сети Интернет 

         4.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации  

Большелипяговского сельского поселения                                 Т.П. Путилина 

 

 

 

 

 



 2 

 Приложение 1                                                                        

к постановлению администрации 

Большелипяговского сельского поселения №   

от   апреля 2022 г. "Об утверждении отчета по 

исполнению бюджета Большелипяговского 

сельского поселения муниципального района 

"Вейделевский район" Белгородской области 

за 1 квартал 2022 года" 

                                                                            
                                                                  ИСПОЛНЕНИЕ 

бюджета Большелипяговского сельского поселения муниципального района                         

"Вейделевский район" Белгородской области  за 1 квартал 2022 год 

                     (тыс. рублей) 

ДОХОДЫ    

 План 1 

квартала 2022г 

Исполнение  1 

квартала                                  

2022 г. 

% исполнения  

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 94,40 98,90 105 

НАЛОГОВЫЕ     ДОХОДЫ 72,00 76,50 106 
Налог на доходы физических   лиц  7,00 7,70 110 
Налог на имущество физических лиц  1,00 0,90 90 
Земельный налог  64,00 67,90 106 
Земельный налог с организаций  331 50,00 53,20 106 
Земельный налог с физических лиц  431 14,00 14,70 105 
Единый сельскохозяйственный налог  0,00  0  
НЕНАЛОГОВЫЕ   ДОХОДЫ 22,40 22,40 100 
Доходы от сдачи в аренду имущества  22,40 22,40 100 
Доходы от оказания платных услуг  0,00 0,00 0  
Спонсорская помощь 0,00 0,00 0  
Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты поселений  

0,00 0,00 0  

ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ: 2 690,70 2 676,00 99 

Дотация на выравнивание бюджетной  

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

1 364,50 1 364,50 100 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 098,70 1 084,00 99 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях где 

отсутствуют военные комиссариаты 

14,50 14,50 100 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

213,00 213,00 100 

 0,00 0,00 0  
ВСЕГО ДОХОДОВ: 2 785,10 2 774,90 100 



 3 

Дефицит бюджета ( ), Профицит (+) 729,60 300,60  

РАСХОДЫ    
Наименование разделов, подразделов Ассигнования                                     

1 квартала 2022 

г. 

Исполнение  

1 квартала                 

2022 г. 

% исполнения  

01 Общегосударственные вопросы, в т.ч: 727,00 726,90 100 

0103 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

2,00 2,00 100 

0104 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций  

725,00 724,90 100 

0111 Резервные фонды 0,00 0,00 0  

0113 Другие общегосударственные вопросы  0,00 0,00 0  

02 Национальная оборона, в т.ч: 14,50 14,40 99 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка  14,50 14,40 99 

03 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность, в т.ч: 

1,00 1,00 100 

0304 Органы юстиции 0,00 0,00 0  

0310 Обеспечение пожарной безопасности 0,00 0,00 0  

0314 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

1,00 1,00 100 

04 Национальная экономика, в т.ч: 213,00 644,40 303 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 0,00 0,00 0  

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 213,00 644,40 303 

0412 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0,00 0,00 0  

05 Жилищно-комунальное хозяйство, в т.ч: 1 100,00 1 087,60 99 

0502 Коммунальное хозяйство 0,00 0,00 0  

0503 Благоустройство  1 100,00 1 087,60 99 

07 Образование 0,00 0,00 0  

0705 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

0,00 0,00 0  

08 Культура, кинематография, в т.ч: 0,00 0,00 0  

0801 Культура 0,00 0,00 0  

10 Социальное обеспечение населения 0,00 0,00 0  

1003 Социальное обеспечение населения  0,00 0,00 0  
ВСЕГО РАСХОДОВ: 2 055,50 2 474,30 120 

    

    

 


